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ÖZET 

Bu araĢtırmada, mevcut KPSS'nın eğitsel ortamlara etkilerinin ne olduğu yani öğretmenlerin 

yetiĢtirildiği eğitim fakültelerinde verilmekte olan eğitimi KPSS‘nin nasıl etkilediğini ortaya 

koymak ve düĢünülen kapsam değiĢikliği çalıĢmalarına ya da sistem değiĢikliği çalıĢmalarına 

katkıda bulunmak amaçlanmıĢtır. Bu amaç doğrultusunda, beĢ farklı üniversitede eğitim 

fakültelerinde görev yapmakta olan toplam 20 öğretim üyesinin görüĢleri alınmıĢtır.  ÇalıĢma 

nitel araĢtırma yaklaĢımı doğrultusunda yürütülmüĢ olup, durum çalıĢması modelinde 

desenlenmiĢtir. Elde edilen veriler içerik analizine tabi tutulmuĢtur. ÇalıĢmanın sonucunda 

öğretim üyelerinin; öğrencilerin KPSS algılarının eğitim fakültelerinde verilen eğitimi olumsuz 

yönde etkilediğini, özellikle son sınıflarda KPSS'ye çalıĢmak için öğrencilerin derslere devam 

etmedikleri, dersleri dinlemedikleri, KPSS'de çıkmayan derslere karĢı ilgisiz oldukları ve 

yaĢadıkları yoğun stresin sonucu olarak motivasyonlarının düĢtüğü tespit edilmiĢtir. Bununla 

birlikte, öğretim üyelerinin öğrencilerin KPSS algılarının eğitim fakültelerinde verilen eğitimi 

olumsuz etkilediği gibi verilen eğitime olan bakıĢ açılarını da olumsuz etkilediğini düĢünmekte 

oldukları saptanmıĢtır.  

Anahtar kelimeler: KPSS, öğretim üyesi, öğretmen adayı, stres, kaygı  

 

REFLECTIONS ABOUT THE PUBLIC PERSONNEL 

SELECTION EXAM IN EDUCATIONAL SETTINGS (OPINIONS 

OF FACULTY MEMBERS) 
 

 

ABSTRACT 

The purpose of this research is to determine the effects of the Public Personnel Selection 

Examination (PPSE) in educational settings, that is, how the PPSE affects the education given at 

faculties of education where teacher candidates are trained and also to contribute to the content or 

system change efforts that are being considered. In line with this aim, the opinions of 20 

professors working in the faculties of education at five different universities were obtained. The 

research study is qualitative in nature and it was designed as a case study. The obtained data were 

analyzed through content analysis. The results showed that students‘ opinions about the PPSE 

negatively influenced the education given in faculties of education; that 4th year students did not 

attend classes nor participated in them in order to prepare for the PPSE; that the students did not 

consider the subject courses that were not tested in the PPSE as important, and that they had low 

motivation due to the high stress caused by the PPSE. Moreover, it was found that faculty 
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members had the opinion that students‘ perceptions about the PPSE negatively influenced the 

education given at Faculties of education and the students‘ own views about the education given. 

Key words: PPSE, faculty members, teacher candidates, stress, anxiety 

 

 

1. GĠRĠġ  

 

Toplumların iktisadi kalkınmayı ve refahı yakalayabilmeleri, rekabet odaklı küresel 

ekonomiye ayak uydurabilmeleri ve daha da önemlisi kültürel varlıklarını devam 

ettirebilmeleri, güncel bilgi ve becerilerle donatılmıĢ, kendi kültürel değerlerini 

benimsemiĢ ve farklı kültürlere karĢı saygılı bir insan gücü yetiĢtirmeleri ile 

mümkündür. Bu da ancak kaliteli bir eğitim süreciyle mümkündür (Özoğlu, 2010). 

Eğitim sistemi içerisinde ihtiyaç duyulan insan gücünün yetiĢmesinde öğretme iĢinin 

temel sorumlusu olan öğretmenlerin önemi büyüktür (Sümbül, 1996). Öğretmen, bir 

toplumun gereksinim duyduğu her meslekten bireyler yetiĢtirme, toplumun bilgi 

ihtiyacını karĢılama ve ulusun geleceğini Ģekillendirme gibi kutsal bir görevi 

üstlenmiĢtir (Kuran, 2002: 254). Öğretmenlik mesleği mesleklerin mesleği olarak 

tanımlanmayı hak etmektedir.  

 

Öğretmenlik, diğer mesleklerin biliĢsel, deviniĢsel inceliklerinin öğretilmesi sürecinde 

rol oynayan kilit bir meslektir (Türer, 2009). Günümüzde artık öğretmenlik mesleği, 

eğitimle ilgili olan sosyal, kültürel, ekonomik, bilimsel ve teknolojik boyutlar ile 

alanında özel uzmanlık bilgi ve becerisine sahip olan ve mesleki yeterlilik gerektiren bir 

uğraĢı alanıdır (ġiĢman veAcat, 2003). Çünkü öğretmenlik mesleği, bir taraftan bireyin 

biliĢsel, duyuĢsal ve deviniĢsel yönden bir bütün olarak geliĢmesini sağlarken diğer 

taraftan toplumun sosyo-kültürel, teknolojik ve ekonomik alanlarda geliĢmesine hizmet 

etme sorumluluğunu taĢır (Doğan, 2005: 7). 21. yüzyılın bilgi teknolojisi toplumunda 

öğrencileri geleceğe hazırlayabilecek düzeyde, alanına hâkim, ders etkinliklerini 

planlayabilen, öğreteceği konunun özelliğine göre öğretim yöntem ve tekniklerini 

kullanabilecek bilgi ve beceriye sahip olan öğretmenlere ihtiyaç duyulmaktadır (Ġlhan, 

2004) 

  

Toplumsal kalkınmanın ve geliĢmenin baĢ aktörlerinden olan öğretmenlerin 

yetiĢtirilmesi, seçilmesi ve atanması konusu günümüzde hala tartıĢılan bir konudur. 

Öğretmen yetiĢtirme ve istihdamı konusu tarihsel süreç içerisinde değerlendirildiğinde, 

Türkiye‘de ihtiyaç duyulan öğretmen kadrolarının planlı ve nitelikli bir Ģekilde 

karĢılandığını söylemek güçtür (Özoğlu, 2010). Ülkemizde uygulanan plan ve 

politikalar dikkate alındığında öğretmen yetiĢtirme sistemimiz de bir takım sorunların 

hala mevcut olduğunu söyleyebiliriz. Mevcut öğretmen yetiĢtirme programlarıyla, 

geleceğin öğretmenini yetiĢtirmenin mümkün olmadığı, teknolojik değiĢimlerin 

toplumsal yapıyı hızla değiĢtireceği vurgulanmaktadır.  ĠletiĢim ve bilgi teknolojisindeki 

geliĢim ve değiĢimlerin öğretmen eğitimini ve öğretmenden beklenilenleri değiĢtireceği 

ve buna göre geleceğin öğretmenleri Ģekillenecektir. Öğretmen rollerinde değiĢim, 

öğretmen eğitiminde de değiĢimi gerekli kılmaktadır. Öğretmen yeterliliklerinin 

öğretmen yetiĢtirme programı sürecinde öğrenciye sunulan teorik ve uygulamalı 

çalıĢmalar aracılığı ile kazandırılması ve beklenen düzeylere eriĢtirilmesi gereklidir 

(YÖK, 1998).Türkiye‘de öğretmen yetiĢtiren kurumlarda, cumhuriyet dönemi baĢta 

olmak üzere, günümüze kadar öğretmen yetiĢtirme sisteminde önemli değiĢiklikler 



Sema ALTUN YALÇIN, Sinan YALÇIN, Sakıp KAHRAMAN, Zeynel Abidin 

YILMAZ 

230 

yapılmıĢtır. Yapılan bu değiĢikliklere karĢın, öğretmen yetiĢtirme modelimiz üzerindeki 

tartıĢmalar günümüzde de devam etmektedir. Bu tartıĢmalar, mesleğin seçimi, meslekte 

öğrenim görme, iĢe yerleĢme ve meslekte ilerleme gibi boyutlara dayalı olarak 

sürdürülmektedir (Yazıcı, 2009). Bu bağlamda, Türkiye‘de öğretmen yetiĢtirme eğitim 

programlarını, 21. yüzyılın gereklerini karĢılayacak nitelikte yenileme, güncelleĢtirme 

ve değiĢtirilmesi gerektiği açıktır (Tutkun ve Aksoyalp, 2010). 

 

Türkiye‟de Öğretmen YetiĢtirme ve Seçme 

 

Öğretmen yetiĢtirmede kalite sorunlarını eğitim sisteminin bütünlüğü içinde kapsamlı 

çalıĢmalarla ortaya çıkarmak, planlamalar ve ön uygulamalar yolu ile çözümleri yaĢama 

geçirmek nitelikli insan yetiĢtirmenin göz ardı edilemez yönünü oluĢturmaktadır. Eğitim 

sisteminin iĢlevini yerine getirmesi, gençlerin yetenek ve kapasitelerinin çok yönlü 

geliĢmesini hedefleyen öğretmen yetiĢtirme anlayıĢı ile olanaklıdır. Öğretmen yetiĢtirme 

sorununa çözüm yollarının araĢtırılması öğretmenin yetiĢtirilmesinde en önemli öğeler 

olan öğrenci, öğretim elemanı, eğitim programları, eğitim ortamları boyutlarının ele 

alınmasını gerekli kılmaktadır. Öte yandan Eğitim Fakülteleri, öğretmen yetiĢtirme 

uygulamalarını, eğitim bilimleri ile zenginleĢtirmek yolunda etkili çalıĢmalar yaparak, 

öğretmen yetiĢtirme programlarına bu çalıĢmaların sonuçlarını yansıtarak, eğitim 

ortamlarını geliĢtirerek bu sürece katılmalıdırlar (Akçamete, 2005). 

 

Ülkemizin uzun bir öğretmen yetiĢtirme tarihi olduğu bir gerçektir. GeçmiĢteki 

deneyimler hepimize yol göstermektedir. Eğitim fakültelerinin kendi deneyimleri ve 

çalıĢmaları ve bu deneyimlerden çıkan sonuçlar, dünyada öğretmen yetiĢtirmeye iliĢkin 

yeni uygulamalar ve anlayıĢlar, öğretmen yetiĢtirme üzerine yeni ve çok yönlü bir 

giriĢimi değerlendirme gereksinimi yaratmaktadır. Eğitim fakültelerinin bugün yüz yüze 

bulunduğu en önemli sorunlarının baĢında eğitim fakültelerine gelen öğrencilerin 

nitelikleri, öğrenci sayısının fazlalığı, yetiĢmiĢ nitelikli öğretim elemanı açığı ile 

uygulama (okul kaynaklı) ağırlıklı öğretmen yetiĢtirme sürecinin gereği gibi 

iĢletilememesi, bir baĢka deyiĢle teori-pratik bölünmesinin dengeli oluĢturulamaması 

gibi öğretmen yetiĢtirme programlarının niteliğine iliĢkin ve eğitim fakültelerinin eğitim 

ortamlarının durumlarına iliĢkin sorunlar gelmektedir (Akçamete, 2005). 

 

Oldukça kapsamlı ve çok boyutlu bir konu olan öğretmen yetiĢtirmenin en önemli 

basamaklarından birini öğretmen adaylarının seçimi konusu oluĢturmaktadır. Dönem 

dönem Türkiye‘nin koĢullarına bağlı olarak farklılıklar gösteren bu konuda gelinen en 

son nokta, öğretmenlerin bir takım çoktan seçmeli sınavlarla seçilmesidir. Ancak bu 

sistemin seçmeye değil, elemeye yönelik olduğunu söylemek çok daha doğru olsa 

gerek. Çünkü bu sınavlar, kontenjana veya eldeki kadroya bağlı olarak puanlamanın 

yapıldığı bir sınav olmaktan öte baĢka bir anlam taĢımamakta olup, adayların sadece bir 

veya birkaç yönünü ölçebilmekte, öğretmenlik mesleğinde oldukça önemli olan ―uygun 

mizaç‖ özelliğini ise ölçmekten yoksundur (Kuru ve Uzun, 2008). 

 

Günümüzde öğretmen olabilmek için yoğun bir sınav maratonundan sonra sadece 

üniversitelerin eğitim fakültelerini kazanıp, ilgili bölümlerden mezun olmak yeterli 

olmayıp bir de Kamu Personeli Seçme Sınavı‘nda (KPSS) baĢarılı olmak 

gerekmektedir. Mesleğe ilk adımın atılabilmesi için bir ön koĢul olan KPSS sınavı 

öğretmen adayları tarafından Lisans YerleĢtirme Sınavı (LYS) kadar önemli bir sınav 
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olarak görülmektedir. Çünkü LYS sınavına baĢvuran adayların % 30‘u herhangi bir 

eğitim kurumuna, %3,5‘ibir Eğitim Fakültesi‘ne yerleĢtirilirken, özellikle eğitim 

fakültelerinin bazı bölümlerinden mezun olup KPSS sınavına tabi tutulan öğretmen 

adaylarının % 1‘inden bile azı, bu sınavda baĢarılı olarak öğretmen olabilme Ģansını 

yakalayabilmektedir (OSYM, 2012). Bu istatistikî verilere bakıldığında öğretmen 

adaylarının hayalini kurdukları öğretmenlik mesleğine kavuĢabilmeleri için tek yol olan 

KPSS sınavının onlar için ne kadar önemli olduğu açıkça görülmektedir. Bu oransal 

gerçeklere bir de öğretmenlerin iĢ bulma kaygısı eklendiğinde mevcut durum onları 

daha da derinden etkileyip geleceğe iliĢkin olumsuz beklentiler ve aĢırı derecede kaygı 

yaĢamalarına sebep olmaktadır (BaĢtürk, 2007: 166). Sınav kaygısının akademik baĢarı 

üzerindeki olumsuz etkileri (Yıldırım, 2000) düĢünüldüğünde öğretmen adaylarının 

kaygı düzeylerinin en aza indirilerek eğitim-öğretimin kalitesinin yükseltilmesi adına 

öğretmen adaylarının ve eğitimcilerin KPSS sınavı hakkındaki görüĢlerinin ortaya 

çıkarılarak uzman görüĢleri ıĢığında sınavı revize edilmesi büyük önem arz etmektedir. 

 

Son günlerde öğretmenlerin seçilmesi ve atanması sistemi üzerinde bir takım çalıĢmalar 

yürütülmektedir. Bu çalıĢmalar özellikle Kamu Personeli Seçme Sınavı'nın kapsamının 

değiĢtirilmesi ya da onun yerini alabilecek seçme ve atama sisteminin oluĢturulması 

üzerinedir. Bu araĢtırma ile mevcut KPSS'nın eğitsel ortamlara etkilerinin ne olduğu 

yani öğretmenlerin yetiĢtirildiği eğitim fakültelerinde verilmekte olan eğitimi KPSS‘nin 

nasıl etkilediğini ortaya koymak ve düĢünülen kapsam değiĢikliği çalıĢmalarına ya da 

sistem değiĢikliği çalıĢmalarına katkıda bulunmaktır. Böylece öğretmenlerin bilgi, 

beceri ve deneyim sahibi oldukları eğitim fakültelerindeki eğitimin daha sağlıklı, 

amacına uygun ve kaliteli olması için yapılan çalıĢmalara ıĢık tutmaktır.  

 

Bu araĢtırmanın amacı; öğretim üyeleri görüĢleri doğrultusunda Kamu Personeli Seçme 

Sınavının eğitsel ortamlara yansımalarının tespit edilmesidir. Bu genel amaç 

doğrultusunda araĢtırmanın alt amaçları Ģu Ģekildedir; 

*Öğrencilerin Kamu Personeli Seçme Sınavı algıları ya da kaygıları eğitim fakültesinde 

verilmekte olan eğitime olan bakıĢ açılarını ve verilen eğitimin kalitesini nasıl 

etkilemektedir? 

*Öğrencilerin Kamu Personeli Seçme Sınavı algılarının ya da kaygılarının eğitim 

fakültesinde verilmekte olan derslere yansımaları nelerdir? 

 

AraĢtırmanın amaçlarına ulaĢabilmek için; öğretim üyelerinin KPSS hakkında ve 

öğrencilerin KPSS algıları veya kaygıları hakkında ne düĢündükleri, bu durumun 

öğrencilerde biliĢsel, duyuĢsal, sosyal vb. açıdan etkilerinin ne olduğu ve bu etkinin 

eğitim fakültesindeki eğitsel ortamlara yansımalarının ne olduğu hakkındaki düĢünceleri 

saptanmaya çalıĢılmıĢtır.    

 

2. YÖNTEM  

 

Bu çalıĢma nitel araĢtırma yöntem ve teknikleri kullanılarak yapılandırılmıĢtır. Creswell 

(1998) nitel araĢtırmayı, sosyal yaĢamı ve insanla ilgili problemleri kendine özgü 

metotlarla sorgulayarak, anlamlandırma süreci olarak ifade etmektedir. Nitel 

araĢtırmalarda araĢtırmacı, verileri teker teker okuyarak, kodlar ve kategorize eder. Bu 

elde ettiği kodlara ve kategorilere dayalı olarak araĢtırma sonuçlarını ortaya koyar 

(Merriam, 1998). Bu açıklamalardan yola çıkılarak bu çalıĢma için en uygun araĢtırma 
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yönteminin nitel araĢtırma yöntemi olduğuna karar verilmiĢ, araĢtırma nitel araĢtırma 

modellerinden, durum çalıĢması modeli(Mcmillan veSchumer, 2006)  kullanılarak 

yapılandırılmıĢtır. Ġç içe geçmiĢ durum çalıĢmasında, ele alınan veya araĢtırmaya dâhil 

edilen her bir durum, kendi içinde çeĢitli alt birimlere ayrılarak çalıĢılır (Yıldırım & 

ġimĢek, 2006). 

 

2.1 ÇalıĢma grubu 

AraĢtırmanın çalıĢma grubunu 2011-2012 öğretim yılında beĢ üniversitenin farklı 

bölümlerinde görev yapmakta olan 20 öğretim üyesi oluĢturmuĢtur.  AraĢtırmaya 

Atatürk Üniversitesi'nden 3, Bayburt Üniversitesi'nden 3,  Kilis 7 Aralık 

Üniversitesi'nden 4,Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi'den 4, Erzincan 

Üniversitesi'nden 6 öğretim üyesi katılmıĢtır. Öğretim üyelerinden 3‘ü1-5 yıllık, 5‘i 6-

10 yıllık, 7‘si11-15 yıllık ve 5‘iise 16-20 yıllık eğitim öğretim tecrübesine sahip 

bulunmaktadır. 

 

2.2 Verilerin Toplanması 
Bu araĢtırmada verilerin toplanmasında, yarı-yapılandırılmıĢ görüĢme tekniği 

kullanılmıĢtır. Yarı-yapılandırılmıĢ görüĢmede amaç, görüĢülen bireylerin verdikleri 

bilgiler arasındaki paralelliği ve farklılığı saptamak ve buna göre karĢılaĢtırmalar 

yapmaktır (Brannigan, 1985).  

 

Bu çalıĢmada yarı-yapılandırılmıĢ görüĢmenin içerdiği altı soru; mevcut durumu tespit 

edebilmek amacıyla araĢtırmanın amacı, literatür taraması, araĢtırmacıların gözlemleri 

ve ilgili uzmanların görüĢleri dikkate alınarak hazırlanmıĢtır. Hazırlanan görüĢme 

sorularının kapsam geçerliğini sağlamak üzere sorular alandan üç uzman tarafından 

incelenerek gerekli düzeltmeler ve değiĢiklikler yapılmıĢtır. Ayrıca üç öğretim üyesi ile 

de yarı-yapılandırılmıĢ görüĢmenin pilot uygulaması yapılarak, soruların hangi sıra ve 

biçimde sorulacağına karar verilmiĢtir. Yarı-yapılandırılmıĢ görüĢmenin içerdiği sorular 

Ģu Ģekildedir: 

1-KPSS hakkında ne düĢünüyorsunuz? 

2- Sizce KPSS öğrenciler üzerinde nasıl bir etki (biliĢsel, duyuĢsal, sosyal vb ...) 

yaratmaktadır? 

3- Öğrencilerin KPSS algısı ya da kaygısı sizin dersleriniz üzerinde nasıl bir etki 

yaratmaktadır? 

4- Öğrencilerin KPSS algısı eğitim fakültelerinde verilen eğitimi nasıl etkilemektedir? 

5- Öğrencilerin KPSS algıları eğitim fakültelerinde verilen eğitime olan bakıĢ açılarını 

nasıl etkilemektedir? 

6- Öğrencilerin KPSS algıları eğitim fakültesindeki baĢarılarını nasıl etkilemektedir? 

 

 

2.3 Verilerin Analizi 

Bu araĢtırmada yarı yapılandırılmıĢ görüĢmeler yardımıyla toplanan veriler içerik 

analizine tabi tutulmuĢ, birbirine benzeyen veriler belirli kodlar ve temalar eĢliğinde bir 

araya getirilmiĢtir. Bu tür analizde amaç, elde edilen bulguları, düzenlenmiĢ ve 

yorumlanmıĢ bir biçimde okuyucuya sunmaktır (Yıldırım ve ġimĢek, 2006). Bu 

uygulama üç uzman tarafından ayrı ayrı yapıldıktan sonra bir araya gelinerek, yapılan 

kodlamaların tutarlılığını belirlemek amacıyla birbiriyle kıyaslanmıĢtır. Kodlamaların 

büyük oranla benzer olduğu gözlenmiĢtir. Üç bilim uzmanı eĢliğinde her kodun 
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altındaki alıntılar tek tek değerlendirilmiĢ ve görüĢme kodlarının son Ģekli verilmiĢtir. 

Veriler, analizlerin son hali ile düzenlenmiĢ ve yorumlanmıĢtır.  

 

Yıldırım ve ġimĢek (2006; 265) nitel araĢtırmalarında uzman görüĢü, katılımcı teyidi ve 

ayrıntılı betimleme yöntemleriyle araĢtırmanın geçerliğinin; tutarlık ve teyit 

incelemesiyle de araĢtırmanın güvenirliğinin sağlanacağını vurgulamıĢlardır. 

AraĢtırmanın geçerliğini sağlamak için ortaya çıkan sonuçlar çalıĢma grubunda yer alan 

üç katılımcının görüĢleri ile teyit edilmiĢtir. AraĢtırmanın güvenirliğini sağlamak için 

dıĢarıdan bir uzmana araĢtırmanın ham verileri verilerek onun ulaĢtığı sonuç, yorum ve 

öneriler ile bu araĢtırmadan ortaya çıkan sonuç, yorum ve önerilerin tutarlığı 

incelenmiĢtir. Diğer taraftan araĢtırmanın bulguları, ilgili tema içerisinde yer alan 

görüĢlerin genelini yansıtacak Ģekilde ayrıntılı alıntılar yapılmıĢ ve araĢtırma kalitesi 

yükseltilmeye çalıĢılmıĢtır. 

 

3. BULGULAR VE YORUM 

 

1- KPSS  hakkında ne düşünüyorsunuz?sorusuna öğretim üyelerinin vermiĢ olduğu 

cevaplar incelendiğinde; öğretim üyelerinin görüĢleri "gerekli" ve "gereksiz" 

kategorilerini oluĢturmaktadır. "Gerekli" kategorisini "eleme" kodu oluĢtururken, 

"gereksiz" kategorisini "adaletsiz", "stres kaynağı"  ve "alan yeterliliği" kodları 

oluĢturmaktadır. "Eleme" kodunu oluĢturan 14 öğretim üyesi, üniversitelerden mezun 

olan kiĢi sayısının çokluğundan dolayı mezun öğrenciler arasından seçim yapmayı 

sağlayan bir sınavın gerekliliğini vurgulamıĢlardır. Bu görüĢe sahip olan öğretim 

üyelerinin hemen hemen hepsi böyle bir sınavın gerekli olduğunu belirtmelerine rağmen 

sınavın içeriğini de eleĢtirmektedirler. AraĢtırmaya katılanöğretim üyelerinden 14‘ü, 

sınavın öğretmen adaylarının niteliğini ölçmede yetersiz olduğu, sınavın öğrencilerin 

dört yıl boyunca üniversitede aldıkları eğitim göz ardı edilerek hazırlandığı ve bazı 

branĢlarda öğrenciler düĢük puanlarla atanırlarken bazı branĢlarda çok yüksek puanlarla 

atanmadan kaynaklanan adaletsizliğin olduğunu eleĢtirmekle birlikte en çok eleĢtiriyi 

öğrencilerin kendi branĢları yerine baĢka branĢlarla değerlendiriliyor olmalarına 

yapmıĢlardır. öğretim üyeleri bu görüĢlerini, "sınavda genel kültür ya da genel yetenek 

yerine herkesin mezun olduğu alanla ilgili sorular içeren bir sınav olması gerektiğini 

düşünüyorum (Ö7)" , "KPSS‟nin yanında alan sınavı da muhakkak getirilmeli" ve 

"sınav yapılacaksa, bu herkesin kendi branşına yönelik olmalı (Ö11)" Ģeklinde ifade 

etmiĢlerdir. Bu hususların giderilmesi doğrultusunda; mesleki geliĢimin sağlanacağı, 

dershaneye bağımlılığın ortadan kalkacağı ve eğitim fakültesinde verilmekte olan 

eğitimin öğrenciler nezdinde değer kazanacağını belirtmiĢlerdir. "Gereksiz" kategorisini 

oluĢturan 6 öğretim üyesi, "adaletsiz" kodunu KPSS'nin öğrencilerin alan bilgisini yeteri 

kadar test etmediği ve çok düĢük ve çok yüksek puanlarla atanabilen öğrencilerin 

olduğu görüĢleri oluĢturmaktadır. Ö4 kodlu öğretim üyesi bu görüĢünü "bazı branş 

öğrencileri sınav kaygısı yaşarken bazı branşlardaki öğrenciler de fazlasıyla serbest 

oluyorlar" Ģeklinde dile getirmiĢtir. "Stres kaynağı" kodunu oluĢturan Ö6,Ö13 kodlu 

öğretim üyeleri "kaygı verici ve maalesef insanların hayatı bu sınavlara bağlanarak bir 

ömür boyu verilen emek göz önünde tutulmuyor(Ö3)" ve "ciddi bir stres kaynağı (Ö8)" 

olarak KPSS'yi değerlendirmiĢlerdir ve bu yüzden gereksiz bir sınav olduğunu 

belirtmiĢlerdir. "Alan yeterliliği" kodunu oluĢturan öğretim üyeleri ise; öğrencilerin 

mutlaka kendi alanlarından sınava tabi tutulmaları gerektiğini, baĢka branĢların 

bilgilerinin sorgulandığı KPSS sınavının gereksiz olduğunu düĢünmektedirler.  
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2- Sizce KPSS öğrenciler üzerinde nasıl bir etki (bilişsel, duyuşsal, sosyal vb ...) 

yaratmaktadır? Öğretim üyelerinin bu soruya vermiĢ oldukları cevaplar  "biliĢsel", 

"duyuĢsal" ve "sosyal" olmak üzere üç kategoride değerlendirilmiĢtir.  "BiliĢsel" 

kategorisini "aĢırı yüklenme", "derslerde baĢarısızlık" ve "iliĢkisiz bilgi" kodları 

oluĢturmaktadır. "AĢırı yüklenme" kodunu oluĢturan öğretim üyelerinin 9 tanesi; 

öğrencilerin yaklaĢık 9 ay gibi bir sürede hem dört yılda almıĢ oldukları eğitim 

bilimlerinden, hem genel kültürden hem de alanları olmayan öğrenmeye yaklaĢık 

sıfırdan baĢladıkları tarih, coğrafya ve anayasa gibi derslere çalıĢtıkları ve bunları üst 

seviyede öğrendikleri düĢünceleri oluĢturmaktadır. "ĠliĢkisiz bilgi" kodunu (5 öğretim 

üyesi); sınava hazırlanan öğrencilerin hem alanları dıĢında aldıkları eğitimden uzak bazı 

derslerden sorumlu tutuldukları (tarih, coğrafya ve anayasa) hem de öğrencilerin sosyal 

yaĢantılarıyla iliĢkisiz, onların yaĢam alanlarından uzak, hiçbir yerde kullanmayacakları 

ve onlara hiçbir Ģey katmayacak bilgilerden sınandıkları görüĢü oluĢturmaktadır. 

"Derslerde baĢarısızlık" kodunu ise (6 öğretim üyesi); öğrencilerin sınav kaygısı 

yüzünden üniversite derslerine tam olarak odaklanamadıklarından ve bu dersleri 

gereksiz gördükleri için önemsemediklerinden dolayı derslerde baĢarısız oldukları 

görüĢü oluĢturmaktadır. "DuyuĢsal" kategorisini; "kaygı",, "stres", "bunalım", 

"motivasyon" ve "yalnızlık" kodları oluĢturmaktadır. Öğretim üyeleri genel olarak; 

KPSS'nin öğrencilerde kaygı, stres, psikolojik bunalım ve yalnızlık duygusu 

oluĢturduğunu düĢündükleri tespit edilmiĢtir.  Ayrıca "motivasyon" kodunu ise; atama 

sayısı az olan branĢlardaki öğrencilerin derslere karĢı olan tutumu oldukça olumsuz ve 

motivasyonlarının oldukça düĢük olduğu düĢünceleri oluĢturmaktadır. "Sosyal" 

kategorisini ise; "içe kapanma", "çevre ve aile", "baskı" ve "insanlardan kaçma" 

oluĢturmaktadır.  

 

Öğretim üyelerinin bu kategorileri oluĢturan bazı görüĢleri Ģu Ģekildedir; "KPSS 

öğrencilerin çevre ve ailesiyle olan iliĢkilerini de olumsuz manada etkilemektedir" 

(Ö13), "KPSS‘ ye gece gündüz çalıĢıp sosyal hayatını sıfırlayan öğrenciler 

bulunmaktadır" (Ö4,Ö9), "atanamayıp çevrenin ve ailenin baskısına maruz kalanlar var" 

(Ö11, Ö17), "KPSS öğretmen adaylarının hayatını çok etkilemektedir. Öğretmen 

adayları 3. sınıftan itibaren strese girmektedirler. Bu stres derslerindeki 

performanslarının düĢmesine, ailesiyle ve arkadaĢlarıyla iletiĢim bozukluğuna sebep 

olmaktadır"(Ö7, Ö18, Ö20). 

 

3- Öğrencilerin KPSS algısı ya da kaygısı sizin dersleriniz üzerinde nasıl bir etki 

yaratmaktadır? Öğretim üyelerinin bu soruya vermiĢ oldukları cevaplar "KPSS'de soru 

çıkan derslere girenler" (11 öğretim üyesi) ve "soru çıkmayan derslere girenler" (9 

öğretim üyesi) olarak iki kategoriyi oluĢturmaktadır. "KPSS'de soru çıkmayan derslere 

girenler" kategorisini; "ciddiye almama" ve "motivasyon bozukluğu" kodları 

oluĢturmaktadır.  "Ciddiye almama" kodunu oluĢturan öğretim üyeleri dersleri ile ilgili 

soruların KPSS'de çıkmamasından dolayı öğrencilerinin derslerini dikkate 

almadıklarını, derslerine gerekli önemi vermediklerini, bu bilgiler bizim ne iĢimize 

yarayacak tepkisinde bulunduklarını, derslerinde sürekli KPSS'ye yönelik test 

çözdüklerini belirtmiĢlerdir. Bu düĢüncelerini (5 Öğretim üyesi) "öğretmen 

atamalarında KPSS‟nin tek belirleyici olması öğrencilerin dersleri ciddiye 

almamalarına yol açabilmektedir (Ö5). Bu manada öğrencilerin derslere aktif 

katılımlarını sağlamak için büyük bir zorluk yaşanmaktadır" (Ö7, Ö9) ve "benim 
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derslerimle ilgili soru bu sınavda sorulmadığı için derse karşı ilgisizler, boşa zaman 

harcadıklarını düşünüyorlar"(Ö8, Ö13) Ģeklinde ifade etmektedirler.  "Motivasyon" 

kodunu oluĢturan öğretim üyeleri ise (4 Öğretim üyesi); "Tiyatro ve Drama 

Uygulamaları dersimde karşılaştığım manzara, bana öğrencilerimin önceliklerinin 

KPSS olduğunu düşündürüyor (Ö3). Dersin, içeriği gereği gerçekleştirdiğimiz 

uygulamalarda da öğrencilerin yeterince motive olamadıklarını, test çözmek dururken, 

bu tür uygulamalarla uğraşmanın zaman kaybı olduğunu zihinlerinden geçirdiklerini 

seziyorum"(Ö6, Ö20) ve "ben Fen Bilgisi Öğretmenliği öğrencilerinin Genel Kimya 

derslerine giriyorum ve KPSS sınavının bu ders üzerinde olumsuz etkilerinin olduğunu 

düşünüyorum. Öncelikle KPSS sınavından dolayı ve atanan Fen Bilgisi 

Öğretmenlerinin sayısının az oluşu, öğrencilerin kendilerini diplomalı işsiz olarak 

görmelerine neden olmakla birlikte derse karşı olan motivasyonlarını da düşürmektedir. 

Ayrıca KPSS sınavında branş konularının sorulmayışı öğrencileri kimya dersinden 

daha da uzaklaştırmaktadır"(Ö17)Ģeklinde düĢüncelerini ifade ederek, öğrencilerin 

sınav kaygı veya algılarının derslerine karĢı motivasyonlarının düĢmesine sebebiyet 

verdiğini vurguladıkları tespit edilmiĢtir. "KPSS'de soru çıkan derslere girenler" 

kategorisini oluĢturan öğretim üyelerinin görüĢleri ise; "motivasyon" ve "baĢarı" 

kodunu oluĢturmaktadırlar. "Motivasyon" kodunu öğretim üyelerinin KPSS'de çıkan 

dersleri öğrencilerin büyük ilgi ve dikkatle dinledikleri, dersleri kaçırmadıkları, derslere 

katıldıkları ve daha fazla öğrenmek için çaba harcadıkları gibi düĢünceleri oluĢtururken, 

"baĢarı" kodunu ise; ders notu açısından yüksek performans gösterdikleri, kalıcı ve 

anlamlı bilgi edinmeye çalıĢtıkları, derslerle ve konularla ilgili sürekli olarak test 

çözdükleri düĢünceleri oluĢturmaktadır. 

 

4- Öğrencilerin KPSS algısı eğitim fakültelerinde verilen eğitimi nasıl etkilemektedir? 

Bu soruya verilen cevaplar  "olumsuz" kategorisini oluĢturmaktadır. "Olumsuz" 

kategorisini oluĢturan öğretim üyeleri: özellikle son sınıflarda KPSS'ye çalıĢmak için 

öğrencilerin derslere devam etmedikleri, dersleri dinlemedikleri, KPSS'de soru 

çıkmayan derslere karĢı ilgisiz oldukları ve yaĢadıkları yoğun stresin motivasyonlarını 

düĢürdüğünü düĢünmektedirler. Öğretim üyeleri; "KPSS‟de eğitim fakültesinde aldıkları 

eğitimle ilgili bir ölçme değerlendirme olmadığı için öğretmen adayları derslere çok 

çalışmamaktadırlar. Alan eğitimi sınavı getirilirse öğretmen adaylarının üniversitedeki 

not ortalaması da yerleştirmelerde dikkate alınırsa bu eğitim fakültelerindeki eğitim 

seviyesini yükseltebilir." ve "KPSS'nin fakültedeki eğitimi olumsuz yönde etkilediğini 

düşünüyorum. Çünkü öğrenciler sadece KPSS sınavında çıkan soruları içeren dersleri 

dinlemekte ve diğer dersleri geçer not alarak geçsem de yeterli gibi bir düşünce 

içerisine girmektedirler. Tabi bu durum öğrencilerin alanında yeterli bir öğretmen 

olarak yetişmelerini engellemektedir"  gibi ifadeler kullanmıĢlardır.  

 

5- Öğrencilerin KPSS algıları eğitim fakültelerinde verilen eğitime olan bakış 

açılarını nasıl etkilemektedir? Bu soruya verilen cevaplar "boĢ ve anlamsız" ve 

"baĢarısızlık" kategorilerini oluĢturmaktadır. "BoĢ ve anlamsız" kategorisini oluĢturan 

öğretim üyeleri (12 öğretim üyesi); KPSS‘nin öğretmen atamalarında tek belirleyici 

olmasından dolayı öğrencilerin derslere olan ilgisinin azalması, eğitim fakültesinden 

mezun olunca öğretmen olamayacaklarını görünce karamsarlığa düĢmeleri, derslerin 

iĢleniĢinin KPSS'ye yönelik olmaması ve eğitim fakültesi müfredatı ile KPSS'nin 

içeriğinin uyuĢmaması öğrencilerin eğitim fakültesinde verilmekte olan eğitimi boĢ ve 

anlamsız olarak görmelerine sebep olduğunu dile getirmektedirler. Öğretim üyelerinin 
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(12 Öğretim üyesi) "boĢ ve anlamsız" kategorisi oluĢturan görüĢler; "Öğrencilerin 

öğrendiklerinin boş ve anlamsız olduğu gibi algı oluşturmaktadır. Her şey KPSS‟ye 

bağlı olarak düşünüldüğünde, KPSS‟de karşılaşmayacakları hiçbir bilgiyi gerekli 

görmemektedirler. Daha ziyade Eğitim Psikolojisi, Öğretim İlke ve Yöntemleri, Ölçme 

ve Değerlendirme, Rehberlik gibi derslerin KPSS‟de ağırlıklı olduğunu düşündükleri 

için bu dersler öne çıkıyor. Ama örneğin Türkçe Eğitimi Bölümü için Çocuk Edebiyatı, 

Dünya Edebiyatı, Eski Türk Edebiyatı, Yeni Türk Edebiyatı KPSS ile ilişkili ve öncelikli 

dersler arasında yer almıyor." vb. Ģeklindedir. "BaĢarısızlık" kodunu oluĢturan öğretim 

üyeleri öğrencilerin KPSS algılarının eğitim fakültesinde verilmekte olan dersleri 

önemsememelerine dolayısıyla derslere çalıĢmamalarına yani sadece sınavları geçecek 

kadar dersleri öğrenmelerine yol açtığını düĢünmekteler. Bu durumun öğrencilerin 

eğitim fakültesi derslerinde baĢarılarının düĢmesine sebep olduğunu düĢündükleri tespit 

edilmiĢtir. Öğretim üyeleri (8 Öğretim üyesi) bu düĢüncelerini Ģu Ģekilde ifade 

etmektedirler: "KPSS Eğitim fakültelerinde verilen derslerle yani alan eğitimiyle çok 

alakalı olmadığı için öğretmen adayları sınav odaklı başarıyı dikkate almaktadırlar. 

Yani çok başarılı olmasak da KPSS‟den iyi puan alınca nasıl olsa atanırız fikri eğitim 

fakültelerindeki eğitime olumsuz etki yapmaktadır.", "....Çünkü öğrenciler için önemli 

olan, konuyu öğrenmekten ziyade KPSS sınavında başarılı olabilmek." ve "Özellikle 

atanma sorunu yaşayan branşlar için KPSS sınavında çıkan konuları içeren dersler 

daha bir öncelik taşımaktadır." 

 

6- Öğrencilerin KPSS algıları eğitim fakültesindeki başarılarını nasıl etkilemektedir? 

Öğretim üyelerinin vermiĢ oldukları cevaplar "hem olumlu hem de olumsuz" ve  

"olumsuz" kategorisini oluĢturmaktadır. "Olumsuz" kategorisini oluĢturan 13 öğretim 

üyesi bu durumu  "olumsuz etkilediğini düşünüyorum. Özellikle son sınıflar odağında 

düşünülürse, nasılsa mezun oluruz, asıl olan KPSS‟ye hazırlanmak diye bir algının 

varlığından söz edilebilir. KPSS‟den, öğretmen olarak atanmanızı sağlayacak bir puan 

alamadığınız sürece fakülteyi bitirmenin bir anlamı yok diye düşünülüyor.","Öğrenciler 

sürekli KPSS sınavı odaklı olduklarından dolayı fakültedeki derslerindeki başarılarını 

çok önemsememektedirler. Onlar için önemli olan mezun olabilmek ve 

atanabilmek.","KPSS Eğitim fakültelerinde verilen derslerle yani alan eğitimiyle çok 

alakalı olmadığı için öğretmen adayları sınav odaklı başarıyı dikkate almaktadırlar. Bu 

da derslerindeki başarıyı düşürmektedir." ve "Fakülteden başarılıp olup bu sınavdan 

baraj için bile yeterli notu almayan çok öğrenci oldu. Özelliklede bazı disiplinlerden 

soru sorulmaması, bazı disiplinlerin de alanlarıyla ilgili soruların çok sorulması bir 

eşitsizlik oluşturduğu için soru çıkmayan disiplinin öğrencilerini başarısını da 

düşürmektedir" gibi ifadeler kullanmaktadırlar. Öğretim üyeleri genel olarak, 

öğrencilerin eğitim fakültesindeki baĢarılarının dikkate alınmamasının yani üniversite 

baĢarı notlarının atamada geçerli olmamasının, son sınıflarda sınava aĢırı 

odaklanmalarının, sınavın içeriği ile eğitim fakültesi müfredatının uyuĢmamasının ve 

derslerin iĢlenme biçimi ile sınavın uygulanma biçiminin birbirinden farklı olmasının 

öğrencilerin eğitim fakültesinde verilen eğitimi önemsememe, eleĢtirme, dikkate 

almama ve çalıĢmama gibi tutumlar sergilemelerine yol açtığını vurgulamaktadırlar. 

"Hem olumlu hem de olumsuz" kategorisini oluĢturan (7 Öğretim üyesi) kodlu öğretim 

üyeleri; sınavda soru çıkan dersler açısından olumlu tutum sergilediklerini soru 

çıkmayan derslere karĢı ise olumsuz tutum sergilediklerini düĢünmekteler. Bu 

görüĢlerini; "sınavda eğer soru çıkacak bir konu varsa örneğin ölçme konusu, 

öğrenciler daha dikkatli ve istekli ders dinliyorlar. Bu durum başarılarını artırıyor." ve 
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"Daha önce de bahsettiğim gibi, KPSS sınavında çıkan konuları içeren dersler önemli, 

çıkmayan konular ise önemsizmiş gibi algılanmaktadır. Tabi bu durumda öğrenciler 

branş derslerine karşı olumsuz yönde etkilemektedir. Öğrenciler sadece KPSS‟de soru 

çıkan derslere çalışmakta, KPSS‟de soru çıkmayan derslerde ise yetersiz 

kalmaktadırlar. Ayrıca son sınıf öğrencileri derslerden tamamen kopuk yaşamakta ve 

sadece KPSS‟ye odaklanmaktadırlar. Bu durumda son sınıfta verilen derslerin büyük 

oranda verimsiz geçtiği anlamına gelmektedir."  Ģeklinde ifade etmektedirler. 

 
4. SONUÇ VE TARTIġMA 

 

20 öğretim üyesinin katılımıyla yapılan çalıĢmada, KPSS'nin eğitim fakültesinde 

verilmekte olan eğitime etkisi ve onların vermiĢ oldukları derslere yansımaları 

araĢtırılmıĢtır. Öğretim üyeleri KPSS'nin gerekli bir sınav olduğunu çünkü çok sayıda 

mezun olan ve az sayıda atanan öğretmen adayları içinde bir eleme yapılması 

gerektiğini düĢündükleri saptanmıĢtır. Bununla birlikte çok sayıda öğretim üyesinin ise 

adaletsiz, stres kaynağı (Yılmaz, 2008) ve alan yeterliliği açısından gereksiz bir sınav 

olduğunu düĢündükleri saptanmıĢtır. Bu sonuç yapılan çeĢitli araĢtırmaların (Çimen ve 

Yılmaz, 2011;Gündoğdu, Çimen ve Turan 2008;Nartgün, 2008; Özsarı, 2008) bulguları 

ile örtüĢmektedir. Bunun gerekçesi olarak; öğrencilerin alan bilgisini gereği kadar test 

etmediği ve çok düĢük ve çok yüksek puanlarla atanabilen öğrencilerin olduğu, 

öğrencilerde aĢırı stres yarattığı, öğrencilerin mutlaka kendi alanlarından sınava tabi 

tutulmaları gerektiği ve baĢka alanların bilgilerinin sorgulandığı KPSS sınavının 

gereksiz olduğunu belirttikleri tespit edilmiĢtir. Bu sonuç Doğa ve ġahin, 2009; Sezgin 

ve Duran, 2011;Yüksel, 2004 tarafından yapılan çalıĢmaların sonuçları ile paralellik 

göstermektedir. Öğretim üyeleri KPSS'nin öğrenciler üzerinde biliĢsel olarak; 

öğrencilerin bilgi açısından aĢırı yüklendikleri, sınava hazırlanan öğrencilerin hem 

alanları dıĢında aldıkları eğitimden uzak bazı derslerden sorumlu tutuldukları (tarih, 

coğrafya ve anayasa) hem de öğrencilerin sosyal yaĢantılarıyla iliĢkisiz, onların yaĢam 

alanlarından uzak, hiçbir yerde kullanmayacakları ve onlara hiçbir Ģey katmayacak 

bilgilerden sınandıkları ve öğrencilerin sınav kaygısı yüzünden üniversite derslerine tam 

olarak odaklanamadıklarından ve bu dersleri gereksiz gördükleri için 

önemsemediklerinden dolayı derslerde baĢarısız olduklarını vurguladıkları 

belirlenmiĢtir. Bu sonuç Gündoğdu, Çimen ve Turan,(2008)‘nın bulguları ile 

örtüĢmektedir. DuyuĢsal açıdan ise; KPSS'nin öğrencilerde kaygı, korku, stres, 

psikolojik bunalım ve yalnızlık duygusu oluĢturduğunu ve atama sayısı az olan 

alanlardaki öğrencilerin derslere karĢı olan tutumunun oldukça olumsuz ve 

motivasyonlarının oldukça düĢük olduğunu düĢündükleri tespit edilmiĢtir. Özsarı, 

(2008) tarafından yapılan çalıĢmanın bulguları bu sonucu örtüĢmektedir. Sosyal açıdan 

ise; içe kapanma, insanlarla görüĢmeme, çevre ve aile ile olan iliĢkilerinde sorun 

yaĢama, çevre ve aile tarafından baskı uygulanması ve atanamama endiĢesi ya da 

atanamama durumu sonucunda insanlardan kaçma hatta sosyal hayatı sıfırlama gibi 

olumsuz sonuçlarının bulunduğunu düĢünmekte oldukları saptanmıĢtır. Bu sonuç 

Karaca, (2011) tarafından yapılan çalıĢma bulguları ile örtüĢmektedir. 

 

Öğretim üyeleri öğrencilerin KPSS algılarının ya da kaygılarının onların vermiĢ 

oldukları derslere yansımaları açısından derslerinden KPSS‘de soru çıkma ve çıkmama 

durumuna göre değiĢtiğini düĢünmekte oldukları belirlenmiĢtir. Öğretim üyeleri vermiĢ 

oldukları derslerden KPSS‘de soru çıkıyor ise, öğrencilerin bu dersleri büyük ilgi ve 
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dikkatle dinledikleri, dersleri kaçırmadıkları, derslere katıldıkları ve daha fazla 

öğrenmek için çaba harcadıkları, ders notu açısından yüksek performans gösterdikleri, 

kalıcı ve anlamlı bilgi edinmeye çalıĢtıkları ve derslerle ve konularla ilgili sürekli olarak 

test çözdüklerini belirttikleri saptanmıĢtır. Öğretim üyeleri vermiĢ oldukları derslerden 

KPSS‘de soru çıkmıyor ise, öğrencilerin derslerini dikkate almadıklarını, derslerine 

gerekli önemi vermediklerini, bu bilgiler bizim ne iĢimize yaracak tepkisinde 

bulunduklarını, derslerinde sürekli KPSS'ye yönelik test çözdüklerini, öğrencilerin sınav 

kaygı veya algılarının derslerine karĢı motivasyonlarının düĢmesine sebebiyet verdiğini 

vurguladıkları belirlenmiĢtir.  

 

Öğretim üyelerinin öğrencilerin KPSS algılarının eğitim fakültelerinde verilen eğitimi 

olumsuz etkilediğini düĢündükleri tespit edilmiĢtir.  Özellikle son sınıflarda KPSS'ye 

çalıĢmak için öğrencilerin derslere devam etmedikleri, dersleri dinlemedikleri, KPSS'de 

çıkmayan derslere karĢı ilgisiz oldukları ve yaĢadıkları yoğun stresin motivasyonlarını 

düĢürdüğünü düĢündükleri belirlenmiĢtir. Bununla birlikte öğretim üyelerinin 

öğrencilerin KPSS algılarının eğitim fakültelerinde verilen eğitimi olumsuz etkilediği 

gibi verilen eğitime olan bakıĢ açılarını da olumsuz etkilediğini düĢündükleri 

saptanmıĢtır. Öğretim üyelerinin; KPSS‘nin öğretmen atamalarında tek belirleyici 

olmasından dolayı öğrencilerin derslere olan ilgisinin azalması, eğitim fakültesinden 

mezun olunca öğretmen olamayacağını görünce karamsarlığa düĢmeleri, derslerin 

iĢleniĢinin KPSS'ye yönelik olmaması ve eğitim fakültesi müfredatı ile KPSS'nin 

içeriğinin uyuĢmaması öğrencilerin eğitim fakültesinde verilmekte olan eğitimi boĢ ve 

anlamsız olarak görmelerine sebep olduğunu düĢündükleri tespit edilmiĢtir. Bununla 

birlikte öğretim üyeleri, öğrencilerin verilmekte olan dersleri önemsememelerine 

dolayısıyla derslere çalıĢmamalarına yani sadece sınavları geçecek kadar dersleri 

öğrenmelerine yol açtığını ve öğrencilerin eğitim fakültesi derslerinde baĢarılarının 

düĢmesine sebep olduğunu düĢündükleri belirlenmiĢtir. 

 

Öğretim üyelerine öğrencilerin KPSS algılarının eğitim fakültesindeki baĢarılarını nasıl 

etkilediğini düĢündükleri sorulduğunda ise; öğrencilerin sınavda soru çıkan derslere 

karĢı olumlu tutum sergilediklerini soru çıkmayan derslere karĢı ise olumsuz tutum 

sergilediklerini düĢündükleri saptanmıĢtır (Korkmaz, YeĢil ve Kaya, 2009). Bunun 

nedeni olarak öğretim üyeleri; öğrencilerin eğitim fakültesindeki baĢarılarının dikkate 

alınmamasının yani üniversite baĢarı notlarının atamada geçerli olmamasının, son 

sınıflarda sınava aĢırı odaklanmalarının, sınavın içeriği ile eğitim fakültesi müfredatının 

uyuĢmamasının ve derslerin iĢlenme biçimi ile sınavın uygulanma biçiminin birbirinden 

farklı olmasının sonucu olarak öğrencilerin eğitim fakültesinde verilen eğitimi 

önemsememe, eleĢtirme, dikkate almama ve çalıĢmama gibi tutumlar sergilemelerine 

yol açtığını savundukları tespit edilmiĢtir. 

 

5. ÖNERĠLER 

 

Etkili, uzun vadeli ve daha sistematik bir eğitim planlaması yapılarak eğitim 

fakültelerinden mezun olan öğretmen adayı sayısı ile istihdam edilecek öğretmen 

sayıları arasında bir denge kurulabilir (Doğan, 2005; Eraslan, 2005). Öğrencilerin lisans 

baĢarı ortalamaları öğretmen olarak atanabilmelerinde dikkate alınabilir. Öğrenciler 

kendi alanları itibari ile sınava tabi tutulabilir. Öğretmen seçiminde daha nitelikli ve 

sağlıklı bir yöntem geliĢtirilebilir. 
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Öğretmen adaylarının uzmanlık alanlarını dikkate alan ve bu alanları ölçmeyi 

hedefleyen, daha kullanılır, daha geçerli ve daha güvenilir bir öğretmen atama sistemini 

geliĢtirilebilir (BaĢtürk, 2007). Türkiye‘ninduyduğu ihtiyaçların daha iyi giderilebilmesi 

ve üniversitelerdeki yığılmaların önüne geçilebilmesi için daha etkili bir yönlendirme 

sistemi geliĢtirilebilir. Bu sistem sosyal açıdan eleyici ya da zorlayıcı olmaktan çok, 

bireylerin kendilerini keĢfederek yeteneklerini geliĢtirmesine yönelik olabilir (Erdoğan, 

2002). 
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